



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Itarantim

1

Quarta-feira • 5 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 2620

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itarantim publica:

- **Adjudicação- Pregão Eletrônico Nº 045/2021** - Licitante Vencedor: Mateus Oliveira Santos-Me.
- **Homologação- Pregão Eletrônico Nº 045/2021** – Empresa: Mateus Oliveira Santos-Me.
- **Extrato Contrato Nº 030/2022- Pregão Eletrônico: Nº 045/2021** - Contratado: Mateus Oliveira Santos-Me.
- **Extrato De Registro De Preço- Pregão Eletrônico Nº 045/2021** - Empresa: Mateus Oliveira Santos-Me.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Fábio Pereira Gusmão / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça João Alves Feitosa, 272

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XH3OW1SNOI11LF08HYZKG

Licitações



**PREFEITURA DE
ITARANTIM**
Uma Nova História

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e contratação de empresa para fornecimento de Tortas e Salgados, para atender as necessidades do Município de Itarantim-Ba.

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM, Bahia, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico N.º 045/2021, observa que:

O processo administrativo licitatório nº 170/2021, guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Aberta e lida às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que o licitante vencedor, conforme consta na proposta de preço escrita:

MATEUS OLIVEIRA SANTOS-ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 42.123.581/0001-07, referente ao lote I, da cota normal do processo administrativo licitatório nº 170/2021, com o valor referente ao preço global de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Sagrou-se vencedor, conforme discriminado no MAPA DE APURAÇÃO COMPARATIVO parte integrante do processo e na ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2021, segundo o critério do menor preço global.

Desta forma, decido **ADJUDICAR** o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.

Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada.

Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação.

S.M.J.

Itarantim – BA, 05 de janeiro de 2022.

Alexander Pereira Bonfim
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

CNPJ: 13.751.276/0001-53
Praça João Alves Feitosa, s/n, Centro – CEP 45.780-000 – Itarantim - BA
Fone: (0**73) 3266-2175

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 170/2021, sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente aqueles referente à modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**.

OBJETO: Registro de Preços para futura e contratação de empresa para fornecimento de Tortas e Salgados, para atender as necessidades do Município de Itarantim-Ba.

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; e

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;

DECIDO HOMOLOGAR o processo administrativo de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2021, em 05 de janeiro de 2022 em favor da empresa MATEUS OLIVEIRA SANTOS-ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 42.123.581/0001-07. Tudo conforme o constante no Processo Licitatório em Apreço.**

FÁBIO PEREIRA GUSMÃO

PREFEITO

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com



EXTRATO CONTRATO Nº 030/2022

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 045/2021

Contratante: O MUNICÍPIO DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médici, CEP 45.780-000, ITARANTIM- BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.751.276/0001-53, neste ato representado pelo Sr. Fábio Pereira Gusmão, Prefeito Municipal, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade 06.353.035-07 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 641.160.005-82.

Contratado: MATEUS OLIVEIRA SANTOS-ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 42.123.581/0001-07, com endereço na Rua Melquiades Coelho de Sousa, 13, Bairro Cajazeiras, Cep 45.780-000, Itarantim-Ba, representada pelo Sr. Mateus Oliveira Santos, inscrito no RG 13804932 77 SSPBA, CPF: 862.059.695-05.

Objeto: Registro de Preços para futura e contratação de empresa para fornecimento de Tortas e Salgados, para atender as necessidades do Município de Itarantim-Ba.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Vigência: 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.



**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021**

OBJETO: Registro de Preços para futura e contratação de empresa para fornecimento de Tortas e Salgados, para atender as necessidades do Município de Itarantim-Ba.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 001/2022

EMPRESA: MATEUS OLIVEIRA SANTOS-ME, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 42.123.581/0001-07

LOTE 1

ITENS	DESCRIÇÃO DE PRODUTO		QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	COXINHA DE FRANGO (0,30g)	CENTO	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
2	QUIBE DE CARNE (0,30g)	CENTO	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
3	BOLIVIANO DE CARNE (0,30g)	CENTO	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
4	BOLINHA DE QUEIJO MUSSARELA (0,30)	CENTO	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
5	EMPADA DE FRANGO (0,40g)	CENTO	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
6	PASTEL DE FORNO DE FRANGO (0,40g)	CENTO	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
7	SALTENHA DE CARNE E PASSAS (0,40g)	CENTO	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
8	TORTINHA TROPICAL COM PASSAS, ABACAXI E FRANGO (0,40g)	CENTO	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
9	TORTA DOCE DE COCO 30cm X 15cm (3,00kg)	UNIDADE	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
10	TORTA DOCE DE AMEIXA 35cm X 15 cm (4,00kg)	UNIDADE	20	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00
11	TORTA DOCE DE BRIGADEIRO 40cm X 15 cm (5,00kg)	UNIDADE	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
12	TORTA SALGADA DE FRANGO (3,00kg)	UNIDADE	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00

VALOR TOTAL R\$ 55.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 05 de janeiro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Itarantim – BA, 05 de janeiro de 2022.

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro: Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim- Bahia
CNPJ: 13.751.276/0001-53 - TEL: (73) 3266-2175 / 2180; Fax: (73) 3266-2183;
E-mail: pref.mun.itarantim@gmail.com